
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032300203

203

Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2022

O Município de Ponto Novo- BA, realizará dia 04/04/2022, às 09 horas, Pregão
Presencial SRP Nº 006/22, processo administrativo nº 096/22, Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de materiais esportivos. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no https://www.pontonovo.ba.gov.br/acessoainformacao. Informações
através do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo, 22 de março de 2022
EDCARLA VIANA CARDOSO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

Objeto: Fornecimento de material de limpeza hospitalar, para atender a
demanda da Sec de Saúde. Dia 07/04/22 às 9h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 21 de março de 2022.
JOACI MENDES MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2022, cujo objeto é o registro de preços
para eventual aquisição de gêneros alimentícios (hortifrúti), atendendo as solicitações das
Secretarias de Saúde e Assistência social do Município de Queimadas estado da Bahia, em
favor das Empresas, RL BATISTA, inscrita no CNPJ sob nº. 11.095.218/0001-93, vencedora
com o valor total de R$ 32.679,40 (trinta e dois mil seiscentos e setenta e nove reais e
quarenta centavos) e SUPERMERCADO TATIANA MATOS DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no
CNPJ sob nº. 36.008.030/0001-91, vencedora com o valor total de R$ 89.183,31 ( oitenta
e nove mil cento e oitenta e três reais e trinta e um centavos).

Queimadas, 22 de março de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 021/2022

P.A N° 044/2022. OBJ. Eventual fornecimento de ticket´s de gás e vasilhames
GLP. Abertura: 05.04.2022 ÀS 15H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso - BA, 21 de março de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022 - SRP

Aquisição de gêneros alimentícios (Secretarias). Data de Abertura das Propostas:
04.04.2022 às 09h15.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2022 - SRP

Prestação de serviços na locação de caminhão aberto (transporte de
hortifrutigranjeiros). Data de Abertura das Propostas: 04.04.2022 às 11h15. Editais
disponíveis no site do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/. Pelo
endereço eletrônico https://www.ribeiraodolargo.ba.gov.br/site/editais - Informações pelo
e-mail: licitacaoderibeirao@gmail.com .

Ribeirão do Largo - BA, 21 de março de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

O Município de Rio do Antônio, por meio de seu Representante Legal,
comunica que realizará em 04/04/2022, às 08h30 em sua sede, pregão para Aquisição de
200 (duzentas) carteiras escolares, conforme especificações, quantidades e condições
constantes no Anexo I - Termo de Referência . Os interessados ficam, ainda, cientificados
que o edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município,
http:/www.riodoantonio.ba.gov.br.

Rio do Antônio, 21 de março de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 354/2022. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia na execução da ação de
saneamento básico no município de RIO DE CONTAS/BA, na modalidade MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, de acordo plano de trabalho firmado no Termo de
Convênio nº 0261/2014, registro no SICONV sob o n.º 802928/2014, celebrado entre a
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA com o município. O Prefeito Municipal de Rio de
Contas, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal n° n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista, manifestação da Comissão
Permanente de Licitação, resolve ADJUDICAR o objeto licitado a empresa: RAZÃO SOCIAL:
OCA ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº: 20.590.596/0001-34. ENDEREÇO: Avenida Nelson Caires
de Brito, nº 450, Centro, Paramirim-BA - CEP: 46.190.000. Valor Global: R$ 274.254,70
(duzentos e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos).

Rio de Contas, 14 de março de 2022.
CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 354/2022. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia na execução da ação de
saneamento básico no município de RIO DE CONTAS/BA, na modalidade MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, de acordo plano de trabalho firmado no Termo de
Convênio nº 0261/2014, registro no SICONV sob o n.º 802928/2014, celebrado entre a
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA com o município. O Prefeito Municipal de Rio de
Contas, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal n° n°
8.666/93 e suas alterações posteriores resolve HOMOLOGAR o objeto licitado a empresa:
CONTRATANTE: OCA ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº: 20.590.596/0001-34 - ENDEREÇO:
Avenida Nelson Caires de Brito, nº 450, Centro, Paramirim-BA - CEP: 46.190.000. Valor
Global: R$ 274.254,70 (duzentos e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
e setenta centavos).

Rio de Contas, 14 de março de 2022.
CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 354/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a execução dos serviços de obra de engenharia na execução da ação de saneamento básico
no município de RIO DE CONTAS/BA, na modalidade MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICI L I A R ES
- MSD, de acordo plano de trabalho firmado no Termo de Convênio nº 0261/2014, registro
no SICONV sob o n.º 802928/2014, celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA
com o município. Contratante: Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA. Contratada: OCA
ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº: 20.590.596/0001-34. ENDEREÇO: Avenida Nelson Caires de
Brito, nº 450, Centro, Paramirim-BA. CEP: 46.190.000. Valor Global: R$ 274.254,70 (duzentos
e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos). Data da
Assinatura: 18/03/2022. Validade: 18/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Menor preço global. Objeto: Pavimentação das ruas A, B, C, D, E e F e
construção da praça do Povoado do Poço Longe, Convenio CONDER. Sessão de abertura
dos envelopes: 07/04/22 ás 8:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/Ba, 21 de março de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 04/04/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº928964
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022. Objeto: Seleção de propostas para aquisição futura e
eventual de materiais de pintura para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura do Munícipio de Salinas da Margarida, através do Sistema de
Registro de Preços, conforme quantitativos e especificações constantes no edital e seus
anexos Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 21 de março de 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do
Sr. Superintendente, torna público para conhecimento dos interessados a homologação e
adjudicação da seguinte licitação: Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 3/2022-Processo nº
7915/2022-Tipo: menor preço-Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução das obras de requalificação da Rua Direta do Éden do Vale, Mata escura,
Salvador/BA, de acordo com as exigências, especificações e demais condições expressas no
Edital e seus anexos. Vencedor: AJ CONSTRUTORA LTDA, com valor K de 0,82, que após
aplicado sobre todos os preços unitários da planilha orçamentária soma o valor global de
R$1.014.290,81 (um milhão, quatorze mil, duzentos e noventa reais e oitenta e um
centavos). Critério de Julgamento: menor coeficiente multiplicador "K" (menor preço). Base
Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Data Homologação/Adjudicação: 18/03/2022. Fica, desde
logo, a licitante vencedora convocada para assinatura do Termo de Contrato, conforme
dispõe o item 17 do Edital. O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição
dos interessados na Sala da Comissão de Licitação desta Autarquia, sito à Tv. do Aquidabã,
35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470, no horário das 08:00 às
12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 21 de março de 2022
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2022

Em razão da necessidade de readequar o Termo de Referência do PREGÃO

ELETRÔNICO SRP 27/22, objeto: serviços de fornecimento de uniforme e fardamento

para os Agentes de Trânsito da SMTT, porteiros e vigias, fardamento escolar, e

fardamento a fim de suprir as necessidades dos Agentes de Endemias - ACES e Agentes

Comunitários - ACS, SAMU e as unidades hospitalares, torna público a designação de

nova data: Recebimento de propostas: de 8h do dia 31/03/22 até às 9h do dia

04/04/22. Abertura: 04/04/22 às 9h. Disputa: 04/04/22 às 11h. Edital:

http://www.licitacoes-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 18 de março de 2022.

DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro


		2022-03-23T09:02:21-0300




